
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О возложении персональной
ответственности за категорирование и 
паспортизацию подведомственных
организаций по антитеррористической 
защищенности

№

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 13 
января 2017 года № 13 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства здравоохранения Российской 
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, и формы паспортов 
безопасности этих объектов (территорий)» (далее-постановление), для организации 
контроля за ходом категорирования и паспортизации объектов (территорий), 
представление руководителями подведомственных организаций разработанных 
документов, в установленные постановлением сроки, ПРИКАЗЫВАЮ:

Возложить на главного специалиста министерства здравоохранения 
Калужской области Береснева П.Ф. персональную ответственность за проведение 
категорирования и паспортизации объектов (территорий) подведомственных 
организаций, разработку и представление в министерство здравоохранения 
Калужской области руководителями подведомственных организаций актов 
обследования и паспортов безопасности организаций в установленные 
постановлением сроки.


